
Základní škola Dřevohostice, okres Přerov, příspěvková organizace 
Školní 355, 751 14 Dřevohostice 

 

Plán informační a komunikační technologie  
ICT plán 2019-2024 

 
      ICT plán školy konkretizuje úkoly a hlavní směry rozvoje činnosti školy v rámci státní 
informační politiky ve vzdělávání. Plán školy dále stanovuje cíle a postupy k zajištění 
požadavků daných Standardem ICT služeb ve škole a vytváří předpoklady pro účelné a 
efektivní použití účelových dotací v oblasti ICT.  
     Plán školy je zpracován pro období let  2019 - 2024. 
 
 

1. Počáteční spočetní stav žáků v jednotlivých stupních školy  

 
stupeň počet žáků 

1. 92 

2. 83 

celkem 175 

 
2. Počáteční početní stav pedagogických pracovníků a stupeň jejich školení  

 
Ve škole byl ustaven metodik ICT, který se zároveň zabývá spoluprací s dodavatelskými 
firmami a údržbou a provozuschopností IC techniky. 
 

3. Vybavení  
- Odborné učebny: 9 
- z toho vybavené PC/ a interaktivními tabulemi nebo promítací technikou: 1/5  
- Počítačová učebna: 2 
- Jazyková učebna vybavená PC stanovišti: 1 
- Běžné třídy: 9 
- Vybavení:  

místnost připojená místa pracovní stanice prezentační technika 

počítačové učebny 2 42 2 

odborné učebny 4 4 3 

jazyková učebna 1 21 1 

učebny 0 0 1 

kabinety, sborovna 8 8 0 

kanceláře 4 4 0 

celkem 19 79 6 

 
4. Pracovní prostředí žáka a pedagogického pracovníka 
viz příloha č. 1 
 
5. Způsob zajištění přípojných míst v budově školy 
síť LAN, lokální bezdrátové připojení  
 
6. Rychlost a způsob připojení školy do internetu 
více než 2Mb/s 
 
 Stav naplňuje požadované ukazatele, naplňuje cílové ukazatele. Používání veškerého 
programového vybavení je v souladu s licenčními ujednáními. 



3. Stávající a cílový stav  

Kritérium 
ICT 

standard 
Stávající stav 

Vyhovuje 
ICT 

standardu 
Cílový stav 

Vyhovuje 
cílovému 
standardu 

Počet žáků   92   170   

1.stupeň   83   90   

2.stupeň      90   

Počet 
pedagogických 
pracovníků 

  14   14   

Z toho proškolení na 
úrovni Z 

75% 1  0  

Z toho proškolení na 
úrovni P 

25% 9 Ano 12 Ano 

Z toho proškolení na 
úrovni S 

  2   2   

Počet počítačových 
učeben 

  3 Ano 3 Ano 

Počet odborných 
pracoven a běžných 
tříd 

  15   15   

PC stanice 
používané žáky 
v počítačových 
učebnách 

18 60 Ano 60 Ano 

PC stanice 
používané učiteli 
včetně vedení školy 

7 16 Ano 16 Ne 

PC stanice 
používané žáky 
v nepočítačových 
učebnách 

5 0 Ano 0 - 

Celkový počet 
přípojných míst 

35 78 Ano 76 Ano 

Rychlost připojení k 
Internetu 

512 kb/s více jak 2MB/s Ano více jak 2MB/s Ano 

Zajišťované 
serverové služby 

  Internet 
sdílení dat, 
tiskáren 

Ano 
Internet 
Sdílení souborů, 
tiskáren 

Ano 

Výukový software 

  

Terasoft, 
Multimedia ART, 
BSP Multimedia 

a další 

Ano 

  

  

Standardní pracovní 
prostředí žáka 

  
MS Win 10 
MS Office 

Ano 
 

Ano 

Standardní pracovní 
prostřední pedagoga 

   
MS Win 10 
MS Office  

Ano 
 

Ano 

Prezentační technika 
(dataprojektory, 
interaktivní tabule) 

5 6 Ano ve všech učebnách Ano 

  
4. Hlavní úkoly a cíle ICT do roku 2024 ve výchově a vzdělávání 
Do konce školního roku 2017/2018 bude zajištěno: 

- vytvoření mobilní učebny ICT 
- rozšíření výukového software podle aktuálních možností a  požadavků pedagogů  
- inovace a modernizace stávajícího vybavení 
 

 
Dřevohostice   19. října 2019                                            

Mgr. Marek Foukal, metodik ICT 



 


